廉租房合同(大全5篇)
在生活中，越来越多人会去使用协议，签订签订协议是最有
效的法律依据之一。那么合同应该怎么制定才合适呢？下面
我就给大家讲一讲优秀的合同该怎么写，我们一起来了解一
下吧。

廉租房合同篇一

合同编号：_________

签订合同人：

甲方：_________（出租人）

乙方：_________（承租人）

根据《_________》的规定，乙方符合租住廉租住房的条件。
现甲、乙双方按照有关规定，在平等、自愿、协商一致的革
础上。就廉租住房的租赁事宜订立本合同，供双方共同遵守。

一、甲方按政策规定将座落在_________区_________
路_________号_________单元_________户的住房（使用面
积_________平方米）租赁给乙方。乙方愿意承租该房屋作住
房使用。

二、租赁期限_________年，自_________年_________
月_________日起至_________年_________月_________日止。

三、月租按_________元/平方米计收，月租额计人民
币_________元。今后政府调整住房租金标准时，应按新的租
金标准重新计算月租额。

四、租金交纳方式：_________.

五、交租时间：乙方应按月及时交租，无故拖欠租金时，甲
方加收月租额_________%的滞纳金。

六、租赁期间甲方不予办理更名过户手续。

七、乙方家庭收入提高，不再享受最低生活保障时应腾退该
房。如拒不腾退，自应腾退之日起6个月内甲方对其收取成本
租金；6个月后收取成本租金。

八、乙方在租赁期间发生下列情况之一时，甲方有权解除合
同，收回房屋：

1.将承租屋私自转租或转让的；

2.将承租的房屋作价资，与第三者进行联营或合营商业、服
务业，变相出卖使用权的；

3.无正当理由拖欠租金六个月以上或房屋连续闲置一年以上
的；

4.私自调换住房的；

5.外迁、外调或其他原因腾出房屋的；

6.利用承租房屋进非法活动的。

九、乙方负有爱护、保管承租的房屋及其附属设各的义务。
如有损坏，应负责修复或按价赔偿。

十、上述房屋因政府需要另作他用时，双方均应服从，合同
终止。乙方的住房由政府或甲方负责解决。

十一、本合同履行过程中发生纠纷时，当事人可：

（1）向_________仲裁委员会申请仲裁（ ）；

（2）向人民法院起诉（ ）。

十二、本合同未尽事宜，由双方按有关法规、政策的规定执
行。

十三、本合同自双方签字之日起生效。

十四、本合同一式两份，甲、乙双方各执一份，两份具有同
等效力。

甲方经办人（盖章）：_________乙方（签字）：_________

_________年____月____日_________年____月____日

出租人： (以下简称甲方).电话：

承租人： (以下简称乙方)电话：

根据《中华人民共和国合同法》有关规定,甲方愿意将位于私
有楼房以每月租金 元租给乙方仅为单位办公 之用。租期 年，
年 月 日至 年 月 日。经甲乙双方共同协商一致签订此合同
以资共同自律遵守,不得反悔违约。

一 .物业管理费(包括水.电,暖.卫生费,电视闭路费)全部由
乙方承担,并与租金同时付给甲方。

二 .乙方在租住期间必须遵守本小区有关消防安全,综合治理.
环境卫生等其他管理规定,不得从事非办公等其他包括“黄赌
毒”在内的一切有碍邻居正常生活的违法违规违约活动，否
则一切后果有乙方承担。

三.乙方在租住期间不得私自将现租住房以任何名义方式出售.
转租,转借他人,否则甲方有权立即终止合同并追究乙方法律

责任的权利。

四.甲方同意乙方因为办公需要对该租住房进行适当装修装饰,
其费用由乙方承担，装修时不得随意对房屋进行建筑结构改
造,乱接水电,暖线路,不得破坏房屋内外原有设施.造成损失
由乙方负责.

五。 甲方应尊重乙方合法权利，不得随意追加租金

六.合同到期后除甲乙双方共同协商续租续签《租房合同外》。
乙方必须在合同到期最后一天搬出非甲方的一切物品.否则甲
方在十日之后将对房内滞留物品按乙方自动放弃物品处理.后
果由乙方负责。

七.合同到期后乙方不再续租该房时，原屋内由乙方装修部分
不得拆卸故意破坏或者折价要求甲方付费，应作为双方诚信
守诺愉快合作乙方友情赠与甲方行为。

八.本合同由甲乙双方认真协商.逐字逐句慎重认可签订.合同
内容甲乙双方均不得随意增减,修改,涂抹,伪造.因此甲乙双
方违反以上任何一条均属违约,违约方付对方违约金 五千元，
并承担相关法律责任。

九.合同签订立即生效时乙方必须向甲方一次性付清租期全部
租金 元及物业管理费(包括水.电,暖.卫生费,电视闭路费 元,
共计 元，大写 元，甲方同时向乙方签写收款收据。

十 . 合同签订生效日期: 年 月 日 .

十一.此合同共 页甲乙双方各执壹份。

甲方：_________________________

乙方：_________________________

其中北向客卧为出租给乙方房间。

第二条 甲方作为联系人，负责和房东联系。乙方向甲方支付
房租，享有房间客卧的完全独立使用权，以及公共区域的共
同使用权。乙方如果要增加合租人数，必须取得甲方书面同
意。

第三条 该房屋租赁期共_____个月。

租金为每月_____/_____（1人/2人），押金______元（押金
会在合租关系正常中止时退还）

支付形式为：每三个月交付，水电燃气费随同。

该房屋现有装修及设施、设备情况详见甲方与房东所签房屋
租赁合同附件。

第四条 共同使用区域为客厅、厨房、卫生间、阳台及这些区
域里面的相关设施。

第五条合租期间，水、电、煤气、宽带费（如使用）等由甲、
乙两方平摊，每方二分之一。

第六条 合租期间，本着和平、友好相处的原则，双方应共同
维护居住环境的卫生、安全。不得随意的干扰对方的私人空
间。对方的合理建议，应积极采纳。

第七条 朋友来访，应尽量保持安静，以不干扰对方学习、生
活为宜。超过2个朋友来访，应提前告知对方。

第八条 各自做饭，还是搭伙，根据双方的饮食习惯，协商解
决。因生活需要，添置设施发生的费用，依具体情况而定。

第九条 在租住期间，双方应本着“节约、爱惜”的原则，不
得浪费水、电、煤气等。应共同维护设施的安全。

第十条 乙方需退房的话，因提前一个月告知甲方。租住不满
一月，租金按一个月收取。

第十一条 乙方具有续租的优先权。

第十二条 因为合租的特殊性质，甲方和房东租赁关系中止时，
本合租合同自动失效，甲方不负违约责任。甲方也必须在与
房东解除合约前半个月，知会乙方。

第十三条 本合同自订立之日起，即告生效。

第十四条 本合同一式两份，由甲方、乙方各执一份。

签署日期：___ 年___ 月____日签署日期：___ 年___ 月___
日

廉租房合同篇二

根据《_合同法》及有关规定，为明确甲、乙双方的权利义务
关系，经双方协商一致，签订本协议。

一、甲方将自有的位于_______________出租给乙方作为生活
住房使用。

二、租期___年，从______年___月___日起到______年___
月___日为止收回房屋。

三、年租金为人民币元整。租金每年交一次，以后乙方要续
租的视周边市场行情，双方再商定房屋租金，并签订合同。

四、乙方租用后应注意以下事项：

1、乙方应遵纪守法，不得利用租赁房屋从事违法犯罪行为、
不道德行为，也不得对近邻造成伤害、妨碍或干扰，并自行

办理相关手续、承担相关责任。

2、乙方对租用房没有处理权，否则甲方有权解除协议并收回
房屋。

3、房屋租赁期间所产生的电费及其它由乙方居住而产生的费
用由乙方负担。租赁结束时，乙方须结清以上各项费用。附：
电表底数___________。

4、乙方在租用期内，不得改变房屋结构及其设施；使用中如
有损坏或管道堵塞，应予修复、疏通，费用自理。

5、甲方不分担乙方在租房期内对其自身造成的损失和对第三
方造成的任何道德、经济、经营和法律责任及损失。

6、原租房者在遵守前期协议的情况下，可以获得优先续租权，
但必须在原租期结束日前一个月与甲方重新签订租房协议。

五、本租房协议为甲乙双方的正式协议，以原件为准（复印
件不能作为正式协议使用），；如有转让，则经甲方、乙方
（即转让方）和续租方三方同意签名的转让附件应附于正式
协议一并使用，具有同等法律效力。

六、本协议壹式俩份，甲乙各方各执壹份。

本协议签订于：____年__月__日即日生效

廉租房合同篇三

承租方(乙方)：______________

根据《xxx合同法》、《永州市房屋租赁条例》的规定，甲、
乙双方在平等、自愿、公平和诚实信用的基础上，经协商一
致，就乙方承租甲方可依法出租的房地产事宜，订立本合同。

一、出租房屋地址

甲方将其属有的位于永州
市______________________________________________室在
良好状态下出租给乙方______________使用。

二、出租房屋状况

三、交付日期和租赁期限：

(一)甲乙双方约定，甲方于_______年_______月_______号前
向乙方交付该房屋。

房屋租赁期自_______年_______月_______号起至_______
年_______月_______号止。

(二)租赁期满，甲方有权收回该房屋，乙方应如期返还。乙
方需要继续承租该房屋的，则就于租赁期届满前壹个月，向
甲方提出续租书面要求，经甲方同意后重新签订租赁合同。

四、租金、支付方式和期限

(一)甲、乙双方约定，月租金为(人民币_______元(大
写：_____________元整)。(支付方式：每_______支付一次，
第一次租金在______年_______月_______号前支付，以后租
金支付每次须提前________日缴纳，甲方收到租金后应予以
书面签收。如乙方逾期支付租金超过三天，则视为乙方自动
退租，构成违约，甲方有权收回房屋)，该房屋租金壹年内不
变。

(二)租赁期满后，如乙方要求继续租赁，则须提前壹个月向
甲方提出，甲方收到乙方要求后叁天内答复。如同意继续租
赁，则租赁合同。同等条件下，乙方享有优先租赁的权利。

五、保证金和其他费甩。

(一)甲乙双方约定，甲方交付该房屋时，乙方应向甲方支付
房屋租赁保证金，保证金为(人民币)_____________元(大
写___________元整)。租赁关系终止时，甲方收取的房屋租
赁保证金除刚以抵充合同约定由乙方承担的费用外，剩余部
分无息归还乙方。

廉租房合同篇四

卖方（以下简称甲方）：

买方（以下简称乙方）：

甲方根据《^v^城市房地产管理法》及有关规定，已依法通过
划拨方式取得北京市______区（县）地块的国有土地使用权，
土地面积为______平方米，国有土地使用证件为______。甲
方在上述地块上建设的项目名称为______，现已竣工，取得
房屋所有权证（房屋所有权证______字______号），经北京
市房屋土地管理局审核，准予上市销售，北京市经济适用住
房销售许可证号为京房内证（经）字第______号。

乙方自愿购买甲方的______房屋，甲方愿意出售，甲方出售
该房屋时亦同时将该房屋所占用范围内的划拨土地使用权转
让给乙方。双方经友好协商，就上述房屋的买卖事项，订立
本合。

第一条房屋，该房屋状况详见附件一。房屋建筑面积
为______平方米（包括套内建筑面积______平方米，分摊的
共有共用建筑面积______平方米），共有共用部位详见附件
二。土地使用面积为______平方米（含共有共用面积）。上
述面积已经房屋土地管理部门测绘。

第二条双方同意上述房屋售价为每建筑平方米人民币______

元，价款合计为人民币（大写）______仟______佰______
拾______万______仟______佰______拾______元整（小
写）______元。乙方预付的定金______元，在乙方支付购房
价款时转为购房价款。

第四条甲方同意在______年______月______日前将房屋交付
给乙方。交付时，甲方提交建设工程质量监督部门出具的
《北京市建设工程质量合格证书》，并办妥全部交接手续。
交付地点：_____________________。甲方同意按《建设工程
质量管理办法》、《北京市建设工程质量条例》及有关规定，
自房屋交付之日起对乙方购置的房屋进行保修。

第五条乙方同意其购置的房屋在小区物业管理委员会或业主
管理委员会未选定物业管理机构之前由甲方或甲方委托的管
理公司负责管理。

第六条双方同意在签订本合同后一个月内，持本合同和有关
证件共同到北京市______________________房地产交易管理
部门办理房屋买卖过户手续，申领房地产权属证件，并按规
定交纳有关税费。

第七条本合同生效后，除不可抗力外，甲方不按期交付房屋
的，乙方有权向甲方追索违约金。违约金自约定房屋交付之
日第2天起至实际交付之日止，每延期一日，甲方按乙方已支
付房价款金额的万分之______（大写数字）向乙方支付违约
金。逾期超过______日（遇法定节假日顺延）甲方仍未交付
房屋的，乙方有权解除本合同。合同解除自乙方书面通知送
达甲方之日起生效。甲方除在合同解除后30日内向乙方双倍
返还定金外，并须将乙方已付的房价款及利息全部退还给乙
方，利息按利率计算。

第八条本合同生效后，除不可抗力外，乙方不按期付款的，
甲方有权向乙方追索违约金。违约金自本合同约定付款之日
第2日起至实际付款之日止，每延期一日，乙方按延期交付房

价款的万分之______（大写数字）向甲方无能为力付延期违
约金。逾期超过______日（遇法定节假日顺延）乙方仍未付
款的，甲方有权解除本合同。合同解除自甲方书面通知送达
乙方之日起生效。乙方已交纳的定金甲方不予返还。

第九条本合同由双方签字之日起生效，未尽事项，双方可另
签补充协议。本合同的附件和双方签订的补充协议，为本合
同不可分割的组成部分，具有同等的法律效力第十条双方凡
因履行本合同引起的纠纷，应协商解决。协商不成的，双方
同意按以下第______种（大写）方式解决纠纷。

1、提交北京仲裁委员会仲裁。2、任何一方均可向房地产所
在地的人民法院提起诉讼。

第十一条本合同正本一式两份，甲乙双方各执壹份，副
本______份，房地产交易管理部门壹份。

甲方（签名或盖章）_______________

乙方（签名或盖章）_______________

监证机关：_______________

代理人（签名或盖章）_____________________

代理人（签名或盖章）______________________

签订日期：___________年____月____日

廉租房合同篇五

在县委、政府的领导、省市民政厅局的指导和社会各界的支
持下，以^v^理论和“三个代表”重要思想为指导，与时俱
进，围绕中心，服务大局，开拓进取，在“新”字上求突破，

“实”字上做文章，使民政工作不断推进，使民政事业成为
社会文明进步、发展和稳定的亮点。主要体现在：

一、社会救灾、救济、救助进一步加强

民政工作维系经济、社会发展与稳定大局，事关群众切身利
益。我局致力于社会保障体系的健全和完善，把依法维护和
保障人民群众，特别是困难群体的基本生活权益作为民政工
作的基本点和落脚点来抓。

一是健全和完善灾害救助体系，不断提高救灾工作水平。

今年，全县自然灾害频繁。继元月17日龙口乡泥湾村发生级
地震之后，上半年5次洪涝迸发，下半年，又遭罕见旱灾袭击。
据不完全统计，损坏房屋32886间，倒塌21550间;农作物受灾
面积千公顷，成灾千公顷，绝收千公顷，粮食减产万吨;水旱
两灾万人受灾，万人成灾，洪水围困1万多人，转移安置人口
万人;天旱饮水困难人口万人、牲畜万头，死亡大牲畜万头。
全县因灾造成直接经济损失30554万元，其中农业直接经济损
失17768万元。灾发后，一方面组织灾民生产自救;另一方面
深入灾区查灾、核灾、报灾，争取省市救援，下拨了救灾救
济款170万元，蚊帐800床、棉衣1200件、棉被1000床、衣
服7000余件，重点救助了重灾民、特困户、五保户、倒房户
万人，保障了灾民的基本生活，维护了灾区的社会稳定。3月
份进行了特困村民家庭情况普查，20xx5户、80879名特困村民
家庭情况登记在册并输入电脑呈报市、省，为健全农村特困
家庭救助制度奠定了良好基础。全县各地广泛开展了扶贫帮
困送温暖的社会互助活动。谭家山镇干部定目标定责任“一
帮一”帮扶特困户。石潭镇驻镇单位、站、办、所、村整合
一体，定人定责送温暖，都取得了良好成效。

今年，6745名分散供养对象和54所敬老院集中供养的811人的
吃、穿、住、医、葬得到了较好的保障，局下拨了万元五保
户生活补助费，并用31万元帮助射埠、易俗河、霞岭、姜畲、

白石敬老院新改扩建，完善设备设施。对杨嘉桥镇杨柳村养
鱼基地、茶恩寺镇吴家村楠竹改造工程、易俗河镇棠龙村和
排头乡藕塘村养殖业共4个老区建设项目进行考察、论证和申
报，争取了老区扶贫资金11万元。茶恩寺镇吴家村楠竹经改
造，产量大增，集体收入增加5万余元;排头乡藕塘村派员参
加省特种养殖培训，新技术牲猪养殖户占全村总户数的72%，
年出栏猪近万头，禽类万羽，农户收入普遍提高;加之通过对
响水乡青竹村水果基地开发项目的扶持与推介，我县成为全
省老区建设的典型，全市老区建设工作会议在县召开。

二是健全和完善社会救助体系，不断提高社会保障水平。

随着市场经济的发展，企业改革的深化，生活贫困的城市居
民迫切希望“雪中送炭”。我局始终不渝地坚持“应保尽
保”的方针，以民为本，采取部门联手、对象联锁、责任联
带、民评社审、多层监督、开放透明的动态化、规范化管理
的方法，充分发挥低保工作稳定机制的“兜底”作用，做到了
“两坚持”：一是坚持“应保尽保”，至年底，全县4311户、
11631人在保，(其中省属企业242户、580人，市属企业602户、
1441人，纯居民926户、2102人，县本级企业2541户、7508
人)月发放保障金万元;二是坚持动态化规范化管理。通过首
次实施低保年审制度，深入原轻工系统全面核查，县汽修厂
不合低保条件问题查处、石潭镇低保政策和对象、标准评议
公开、易俗河镇建立公开栏试点等工作，把维护低保政策的
严肃性，维护城市贫困居民的合法权益，维护社会安定团结
作为做好低保工作的前提和基础，把好事办好，实事办实。
今年，新增对象440户、2219人，增标154户、383人，取
消364户、750人，减标125户、334人，情为民所系，权为民
所用，利为民所谋，基本实现了低保对象进出“两畅通“的
良好局面。在此基础上，低保工作改原来实施的按部门、分
系统、分线分级归口管理为乡镇属地管理，并配备了专职低
保员，建立了微机管理台帐，推动了低保动态规范化管理的
深入和深化。

三是健全和完善社会福利服务体系，不断提高服务水平。

今年，我局以改进发行方式、扩大发行规模、降低发行成本
为重点，推进“双色球”和“好运彩”彩票发行，于易俗河、
谭家山、青山桥、石潭、龙口、花石6个乡镇设立了13个电脑
彩票投注点，发行180万元。年内新办社会福利企业1家，18
家企业年工业总产值3358万元，比去年增另30%，销售收3012
万元，创利税200万元，安置155名残疾人就业，县爱民冶炼
厂、胜利阳极板有限公司、姜畲铁合金粉末厂年产值800万元，
取得了良好的经济效益和社会效益。加强老龄工作、维护老
年人合法权益，是民政工作的重要内容。今年，填发《老年
人优待证》290本，增批百岁老人5名，为分水乡、姜畲镇两
名百岁老人祝寿、悼念亡故百岁老人3人，下发14名百岁老人
长寿健康补助费万元。老人节活动有声有色，名乡镇、单位
走访慰问离退休同志和高龄老人蔚然成风。石潭镇召开了150
余人参加的庆祝大会，表彰了一批敬老先进单位和个人，通
报了虐待老人3户典型户，走访慰问了全镇90岁以上高龄老人。
县法院组织退休干部及家属24人庐山旅游，县劳动局带领19
位离退休干部参观韶山和花明楼，全县重点慰问了15个特困
老人。石鼓镇海云村老协会、易俗河镇花果山居委会、中路
铺镇贺塘村老协会3个“十佳”老协会，云湖桥镇烟山管区老
协会长崔尧光、石潭镇新合村老协会长丰应棠、花石镇前进
村老协会长胡在连3个“十佳”老协会长和县地税局射埠地税
所干部敖敏、石鼓镇西冲村农民李和其“十佳”孝星荣获市
先进单位和个人奖励。农村社会养老保险持续开展，增投
保147人次，增收保金万元。为30人办理了领取养老金手续，
发放85人到期养老金万元，转、退保307人，退保金万
元，590万元保险资金保值增值，营运无风险。

四是健全和完善优抚安置体系，不断提高双拥水平。